
 

UNIONE MONTANA FELTRINA
Provincia di Belluno

32032 FELTRE (BL) - Viale Carlo Rizzarda, 21 - Cod.Fisc. n. 91005490254 

Verbale di Deliberazione del Consiglio 

Sessione ordinaria – Seduta pubblica di prima convocazione

NR. 18 DEL 30-07-2018
 ORIGINALE

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE
DELL'UNIONE MONTANA FELTRINA

L'anno duemiladiciotto addì trenta del mese di Luglio, alle ore 18:30, presso Feltre, per decisione del Presidente e
previo adempimento delle altre formalità di legge, è stato convocato il Consiglio .

Eseguito l’appello risultano:

BADOLE MIRCO P BASSANI TIZIANO P BOGANA AMALIA
SERENELLA

P

CANOVA FAZIO P CAPUANO GIANFILIPPO P CARELLE GIUSEPPE P

CECCATO FABRIZIO A CENTELEGHE STEFANO A DALLA TORRE FEDERICO P

DE BORTOLI MARIA TERESA P DOFF CHRISTIAN P FAORO BENIAMINO A

FIN MAURO P FRESCURA GIAMPIETRO A GRIS FRANCESCA P

MADDALOZZO FABIO A MARCON PAOLO A MARIN MICHELE P

MASTEL ALINE P MIOTTO ANTONIO P MONTAGNER GIANFRANCO A

NOVENTA ORNELLA P PAOLETTI JGOR A PAULON GLORIA P

PERCO DANIELA A PERENZIN PAOLO P PRADEL NICOLA A

ZUCCHETTO DIEGO A SANTEL STEFANIA P SCOPEL DARIO P

SLONGO GIORGIO P SPADA LUIGI P SPADER MASSIMO P

STEFANI ANNA P STRAPPAZZON LUCA P VIGNE ENNIO A

ZANELLA CARLO P ZANNINI ELIANA A ZANOLLA BRUNO A

Numero totale PRESENTI:  25  -  ASSENTI:  14 

PRESENTI ESTERNI: 3

Partecipa alla seduta la Dott.ssa ORNELLA BOSCARIN, Segretario dell'Unione Montana Feltrina.
Il sig. FEDERICO DALLA TORRE, nella sua qualità di Presidente, assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



IL CONSIGLIO 

VISTA la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile del Servizio ed avente ad oggetto “
AGGIORNAMENTO PIANO INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DELL'UNIONE MONTANA FELTRINA”;

RITENUTO di approvare integralmente la riportata proposta, per le motivazioni nella stessa contenute;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica da parte del Segretario e di regolarità contabile da
parte del Responsabile del Servizio Economico e Finanziario, ai sensi di quanto disciplinato dall'articolo 49 del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Il Vice Presidente spiega che si tratta della formalizzazione di variazioni segnalate dai Comuni e di adeguamenti
obbligatori ex lege

Con VOTI favorevoli e unanimi, espressi in forma palese

D E L I B E R A

Di APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Quindi, stante l’urgenza di provvedere

IL CONSIGLIO 

con successiva e separata VOTAZIONE favorevole, unanime, espressa in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con richiamo all’articolo 134, comma 4, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

 



UNIONE MONTANA FELTRINA
Provincia di Belluno

32032 FELTRE (BL) - Viale Carlo Rizzarda, 21 - Cod.Fisc. n. 91005490254 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO N. 104 in data 09-07-2018

Oggetto: AGGIORNAMENTO PIANO INTERCOMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DELL'UNIONE
MONTANA FELTRINA

IL PRESIDENTE

Visto il Decreto Legislativo nr. 1 del 02 gennaio 2018 ed in particolare l'articolo 12 che disciplina i compiti dei
Comuni e le attribuzioni dei Sindaci per le attività di protezione civile.

Vista la Legge nr. 56 del 7 aprile 2014 ed in particolare l'art. 1 comma 112 con il quale viene stabilito che spetta alle
unioni di comuni a cui è stata affidata la delega completa del servizio di protezione civile l'approvazione del piano di
protezione civile.

Vista la Legge Regionale nr. 58 del 27 novembre 1984 e ss.mm. Che disciplina gli interventi regionali in materia di
protezione civile.

Vista la Legge Regionale nr 11 del 13 aprile 2001 ed in particolare l'art. 104 comma 2 con il quale prevede che la
regione approva le linee guida per le attività di pianificazione comunale di protezione civile.

Vista la DRG nr. 573 del 10 marzo 2003 con la quale venivano approvate le linee guida regionali per la
pianificazione comunale di protezione civile.

Viste la DGR nr. 1575 del 17 giugno 2008 e la DGR 3315 de 21 dicembre 2010 con le quali venivano approvate le
linee guida per la standardizzazione e lo scambio informatico dei dati in materia di Protezione Civile.

Considerata la deliberazione del commissario straordinario della Provincia di Belluno nr. 20 del 25 marzo 2014 con
la quale veniva approvato il Piano Intercomunale di protezione civile dell'allora Comunità Montana Feltrina.

Valutata la necessità di provvedere all'aggiornamento ed alla rimodulazione del Piano Intercomunale di protezione
civile dell'Unione Montana Feltrina che comprende i Comuni di Alano di Piave, Arsiè, Cesiomaggiore, Feltre,
Fonzaso, Lamon, Pedavena, Quero-Vas, San Gregorio nelle Alpi, Santa Giustina, Seren del Grappa e Sovramonte.

Vista la necessità di rendere gli aggiornamenti al Piano Intercomunale di protezione civile dell'Unione Montana
Feltrina più rapidi.

Visto lo Statuto dell'Unione Montana Feltrina.

Visto il parere, allegato al presente verbale, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000 dal Responsabile del
Servizio Associato di Protezione Civile attestante la regolarità tecnica del presente atto;

PROPONE DI DELIBERARE

DI APPROVARE la versione 7.1 del Piano Intercomunale di protezione civile dell'Unione Montana Feltrina,
compresi gli allegati da “A” a “I” che sono parte integrante del Piano Intercomunale di protezione civile
dell'Unione Montana Feltrina;

1.

DI STABILIRE che il Manuale del Piano Intercomunale di protezione civile dell'Unione Montana Feltrina e gli
allegati A, B, C, G, H ed I, vista la necessità di continui aggiornamenti e che la loro modifica non
costituiscono variazioni significative del Piano Intercomunale di protezione civile dell'Unione Montana
Feltrina, possano essere aggiornati d'ufficio dal Responsabile del Servizio Associato di Protezione Civile,

2.



senza alcuna approvazione in Giunta;

DI STABILIRE che gli allegati D, E ed F del Piano Intercomunale di protezione civile dell'Unione Montana
Feltrina, vista la loro importanza e visto che la loro modifica costituisce una variazione significativa del Piano
Intercomunale di protezione civile dell'Unione Montana Feltrina, debbano essere approvati dalla Giunta
dell'Unione Montana Feltrina per ogni loro variazione;

3.

DI STABILIRE che l'allegato G del Piano Intercomunale di protezione civile dell'Unione Montana Feltrina non
possa essere reso pubblico, in quanto contiene informazioni e dati sensibili e coperti dalla normativa sulla
privacy;

4.

DI STABILIRE che tutti gli allegati al Piano Intercomunale di protezione civile dell'Unione Montana Feltrina,
ad esclusione dell'allegato di cui al punto 4, siano pubblicati sul sito internet dell'Unione Montana Feltrina e
che sia chiesto a tutti i Comuni di rendere pubblico il Piano Intercomunale di protezione civile dell'Unione
Montana Feltrina nelle forme ritenute più opportune;

5.

DI TRASMETTERE ai Comuni interessati la presente Deliberazione di Consiglio per la ratifica da parte dei
rispettivi Consigli Comunali;

6.

DI TRASMETTERE la presente deliberazione di Consiglio compresa del Piano Intercomunale di protezione
civile dell'Unione Montana Feltrina alla Prefettura di Belluno, alla Provincia di Belluno ed alla Regione del
Veneto per le attività conseguenti;

7.

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Associato di Protezione Civile l'attuazione della presente
deliberazione del Consiglio, compresa la tempestiva trasmissione ai Comuni degli aggiornamenti previsti dal
punto 2 e 3 della presente deliberazione di Consiglio.

8.

Quindi la presente deliberazione, con successiva e separata votazione favorevole unanime e palese viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
FEDERICO DALLA TORRE ORNELLA BOSCARIN

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


